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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A: 06.03.2025
REFERENC-E: 24/5651/ MMPHI
“Vinex”" Sh.p k. Fabriké pér prodhimin e
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisore

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka
kontrolluar dokumentacionin pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “’Vinex”
Sh.p.k. me veprimtariné: Fabriké pér prodhimin e produkteve metalike, Rr. e Preshevés,
Viti. me Nr.Prot.24 /5651 / MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!
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Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshém / Kancelarij Generaliog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 24/5651/ MMPHI
Daté: 06.03.2025

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturds, né mbéshtetje t& nenit 18 t8 Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat
e Pérgiegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit
Nr, 03/1.-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 2 té nenit 12 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatori “Vinex” Sh.p.k. pajiset me Leje Mjedisore pér veprimtaring: Fabriké pér
prodhimin e produkteve metalike, Rr. e Preshevés, Viti. me Nr.Prot.24/5651/MMPHI,
né ngastrén nr. 02484-77, zona kadastrale Viti.

2. Operatori obligohet:

2.1 Té béné mbikéqyrjen né vazhdim té sistemimit t& mbeturinave metalike né
plateté e sipérfaqes operuese dhe té sistemohen pjesét e cmontuara né hapésirat e
mbyllura;
2.2. T’i pérmbahet kushteve t& Lejes Ujore pér shkarkim;
2.3. Né ményré té rregullt t& mirémbahen basenet pér seperimin dhe sedimentimit e
vajrave, t& béhet zbrazja e tyre né vazhdimési nga kompania e kontraktuar; ..
2.4. Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit té m}edls s
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2.5. Té kontrollohen né vazhdim kolektorét pér grumbullimin e ujérave t& ndotura nga
sipérfagja e grumbullimit t& mbetjeve t& metalit;
2.6. Nése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e q¢ mund t& keté
ndikim né mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI;

Arsyetim
Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

o Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr.13/99, te dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit t&
kérkesave pér leje mjedisore;

e Certifikatén e regjistrit t& biznesit;

o Pélgim Mjedisor me Nr. 11/250/1-ZSP-53/11, data léshimit:16.03.2011;

e Leje Ujore pér shirytézim, Nr.5652/24-Z5P-2024, daté: 26.12.2024,

o Leje Ujore pér shkarkim, Nt.5653/24-75P-2024, daté: 26.12.2024;

e Kontratén pér shitblerjen e zinkut t& forté dhe hirit (shkumés) s¢ zinkut, e lidhur me
daté: 09.07.2021;

Komisioni pas pranimit t& kérkesés pér pajisje me Leje Mjedisore, ka kérkuar nga
operatori plotésim té dokumenteve si mé poshté:

- Lejen Ujore pér shirytézim;
- Lejen ujore pér shkarkim dhe
- Kontrate nga Kompania e Licensuar pér largimin e mbetjeve.

Operatori ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit té cekur me larté, andaj
bazuar dhe né faktet e grumbulluara nga tereni pér plotésimin e kushteve
administrative dhe mjedisore, MMPHI, konstatoi se operatori i plotéson kriteret e
parapara pér tu pajisur me Leje Mjedisore, té pércaktuar ne nenin 12, paragrafi 3 t&¢ UA/
MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né t& cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe
Infrastrukturés/ MMPHI, vileréson se operatori i plotéson kushtet administrative/ dhe
mjedisore merr Vendim pér pajisje me Leje Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pesé€) vjecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 palagrafi 4 te_‘
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore. ;L B
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ. me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
—  Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés s¢ Sekretarit t& Pérgjithshém,;
—  Komunés- Viti;
— DMMU-sg;
— Inspektoratit;
— Kabinetit té Ministrit
— Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sg;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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